
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.01.2025г. п. Мотыгино № 15-п

О введении на территории Мотыгинского района режима функционирования
«Повышенная готовность», в связи со сложной метеорологической

обстановкой
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68- 

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», Законом Красноярского края от 10 февраля 2000 № 9-631 «О 
защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», на основании 
Постановления Правительства РФ от 02.04.2020 № 417 «Об утверждении 
правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и 
организациями, при введении режима повышенной готовности или 
чрезвычайной ситуации», статьей 7 п. 7 Устава Мотыгинского района, на 
основании протокола №1 от 23.01.2025 КЧС и ОПБ Мотыгинского района, в 
целях предупреждения чрезвычайной ситуации, а также возможных 
последствий от неблагоприятных метеорологических явлений, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 10:00, 23.01.2025 года ввести на территории Мотыгинского района 
режим функционирования «Повышенная готовность», в связи со сложной 
метеорологической обстановкой, определить местный уровень реагирования.

2. Перевести силы и средства районного звена ТП РСЧС в готовность к 
действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций режима 
функционирования «Повышенная готовность» с 10:00, 23.01.2025 года.

3. Главам муниципальных образований Мотыгинского района 
обеспечить готовность сил и средств дислоцирующихся на территории 
поселений к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации, связанные 
с ухудшением метеорологической обстановки.

4. МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Мотыгинского 
района» довести экстренное предупреждение, детализированный прогноз и 
рекомендации по порядку реагирования на него до глав поселений 
Мотыгинского района, руководителей ресурсоснабжающих организаций, 
территориальных сетевых организаций, руководителей муниципальных 
учреждений (МКУ «Управление образования», МКУ Управление культуры 
Мотыгинского района»)



Организовать оповещение и информирование населения о 
прогнозируемой опасной метеорологической обстановке 23.01.2025 и 
порядке действий при сильном ветре через все имеющиеся средства 
(мобильное приложение системы оповещения 112,СМИ, операторов сотовой 
связи)

5. Рекомендовать директору Мотыгинского филиала «Лесосибирск - 
Автодор» перевести силы и средства в повышенный режим готовности с 
10:00,23.01.2025 года

6. Рекомендовать ресурсо-снабжающим организациям Мотыгинского 
района перевести силы и средства в повышенный режим готовности с 10:00, 
23.01.2025 года

7. Рекомендовать территориальной сетевой организации Мотыгинского 
района ООО «Сила Сибири» перевести силы и средства в повышенный 
режим готовности с 10:00, 23.01.2025 года

8. Контроль над исполнением настоящего Постановления, возложить 
на и.о. заместителя Главы администрации по обеспечению 
жизнедеятельности Мотыгинского района.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Мотыгинского района


